



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 177769/2023/Op

Č.j.: P10-184366/2023

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 25.4.2023

Sdělení o umožnění nahlédnutí do stavební dokumentace ve smyslu § 4a odst. 2 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 19. 4. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Dobry den,

dovoluji si pozadat o pristup k veskere dostupne dokumentaci k nasemu domu na adrese V olsinach 1124/54, Praha 10. Vzhledem ke stari domu bude vyhledove nutne zajistit drobnejsi opravy, pri kterych bychom potrebovali informace zejm. o vedeni siti v dome. Lze si dokumentaci okopirovat, nebo pouze vyfotografovat? Preferuji poskytnuti podkladu v elektronicke podobe na tuto mailovou adresu dle zakona o svobodnem pristupu k informacim...“.

Povinný subjekt k předmětné žádosti sděluje, že rozsah požadované dokumentace je značný a jeho poskytnutí v elektronické podobě by pro něj představovalo nepřiměřenou zátěž. V této souvislosti povinný subjekt odkazuje na § 4a odst. 3 InfZ, kde je uvedeno: „Pokud způsob poskytnutí informace podle odstavce 2 není možný nebo by pro povinný subjekt představoval nepřiměřenou zátěž, vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci jiným způsobem umožňujícím její účinné využití žadatelem“. Ustanovení § 4a odst. 2 písm. d) InfZ dále konstatuje, že: „Je-li informace poskytována na základě žádosti, poskytuje se způsobem podle obsahu žádosti, zejména nahlédnutím do dokumentu obsahujícího požadovanou informaci“. Citovaný způsob poskytnutí požadované informace podle názoru povinného subjektu současně koresponduje s formulací samotné žádosti, resp. tento způsob poskytnutí nevylučuje.

V návaznosti na výše uvedené Vám sdělujeme, že dostavit se do archivu odboru stavebního ÚMČ Praha 10 k nahlédnutí do stavební dokumentace domu V olšínách 1124/54, Praha 10 a pořízení kopií dokumentů, je možné v úřední dny tj. v pondělí a ve středu od 8:00 do 12:00 a od 13:00 do 17:30 hod., Doporučujeme se předem objednat na konkrétní čas, tel. č. 267 093 408, 267 093 550. Pořízení kopií dokumentů podléhá zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. Cena za pořízení jedné černobílé kopie A4 je 15 Kč za první stránku a 5 Kč za každou další i započatou stránku, je-li pořizována na kopírovacím stroji nebo na tiskárně počítače. Nad rámec výše uvedeného sdělujeme, že stavební archiv

odboru stavebního se nachází v suterénu budovy „A“ ÚMČ Praha 10. Dokumentaci si dále lze samozřejmě i vyfotografovat na vlastní záznamové zařízení.

„otisk razítka“

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního
„elektronicky podepsáno“

..

Obdrží:

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST